IN NOMINE DOMINI AMEN. A nativitate eiusdem millesimo CCCC^o quinquagesimo secundo, indiccione tredecima, pontificatus sanctissimi in Christo patris, domini et domini Nicolai, divina providencia pape quinti, anno ipsius quinto, die vero Martis, XVI mensis Novembris, hora terciarum citra vel ultra in stuba lignea in medio curie ville Kąkolnyky ¹⁾ sita, in mei notary publici subscripti, testiumque infrascriptorum ad hoc vocatorum specialiter et rogatorum presencia, constituti personaliter honorabilis et discretus vir dominus Nicolaus de Nowe ex una et Mathias vicarius de Halicz, procurator domini Mathie Blondowszky cantoris premisliensis partibus ab altera in termino peremptorio sibi domino Nicolao cum prefato domino Mathia Blondowszky pro et super prebenda capelle sancte Catherine castri minoris leopoliensis per reverendissimum in Christo patrem et dominum dominum Gregorium, archiepiscopum leopoliensem, ipsis assignato et produccione iurum et testium induccione de simoniaca pravitate in eadem beneficiorum comutacione, interveniente inter eundem dominum Nicolaum et dominum Martin(um), prebendarium sancte Katherine, facta et eius occasione, ad quam se utraque parcium iura sufficiencia habere allegabat; tandem ipse procurator domini Blondowszky per eundem dominum archiepiscopum interrogatus et requisitus, utrum iura et munimenta ex parte eiusdem Blondowszky ad predictam prebendam sancte Katherine haberet aliqua et allegaret causam rationabilem, cur et quare ipse dominus Nicolaus ad prefatam prebendam sancte Kath(er)ine per modum comutacionis cum domino Martino de Lublin prebendario ultimo facta non debeat investiri et institui. Qni itaque procurator Mathias non alia se dicebat iura habere preterque graciam expectativam serenissimi domini regis ad magnificum olim dominum Petrum Odrow(ą)sch, palatinum, scriptam, qui nomine et vigore domini regis eundem dominum Blondowszky ad eandem prebendam sancte Katherine post mortem domini Martini prependarie (sic) vaccaturam (sic) defuncti

¹⁾ Kąkolniki, w powiecie rohatyńskim.

domino Iohanni archiepiscopo leopoliensi aut eius legitimo successori debuit presentare. Qua itaque gracia expectativa ipse dominus Gregorius archiepiscopus visa et conspecta ipsam decr(e)vit nullum habere firmitatis, sibique silencium imposuit eviternum, de quo ipse dominus Nicolaus solempniter est protestatus, ipse quoque dominus Nicolaus iura sua sufficienciora et pociora produxit et monstravit, quibus dominus archiepiscopus auxultatis prefatum dominum Nicolaum ad eandem prebendam capelle sancte Katherine castri minoris leopoliensis instituit et confirmavit iure pleno. Super quibus omnibus et singulis premissis prefatus dominus Nicolaus pectyt sibi a me notario publico subscripto, presens publicum confici instrumentum. Acta sunt hec et data anno, indiccione, pontificatus, die, hora et loco, quibus supra, presentibus nobilibus, honorabilibus et discretis viris Iaroslao Cola, Nicolao Beleczky, Michaele plebano de Cąkolnyky, Iacobo capellano domini archiepiscopi supra denotati, Petro filiastro plebani de Halicz clero.

S. N.

Et Ego Caspar Iacobi de Colomia, clericus leopoliensis diocesis, quia dictis iurum produccioni, protestacioni et confirmacioni unacum pre-nominatis testibus presens fui eaque sic fieri vidi et audivi, ideo hoc presens publicum instrumentum confeci et manu propria scripsi signoque et nomine meis solitis (reszta odcięta).

Pergaminowy dokument, który niegdyś służył za okładkę książki, znajduje się w Zakł. Nar. Im. Ossol. (nr. 194). Ostatnie wiersze podpisu notaryusza wraz z częścią jego znaku odcięte.

XCI.

W polu Bybelkiém 22. Października 1455 r.

Stanisław z Chodcza, Starosta, i Jan z Dalejowa, Podkomorzy, haliccy oświadczają, iż sporu o granicę między wsiami Bybłem i Bokowem rozstrzygnąć nie mogli.

Nos Stanislaus de Chotecz Capitaneus et Iohannes de Dalegow, (*sic*) Succamerarius Halicienses notum facimus per presentes, quod nos ad petitionem Reverendissimi in Christo patris domini Gregory Archiepiscopi leopoliensis, ex una, et Nobilis Andree, filii nobilis Petri Swystelniczsky, nomine eiusdem patris sui partem (*sic*) ex altera, descendimus inter villas eorum Bibel et Bokow ') ad granicies faciendas, et ibi nobis constitutis prefatus

¹⁾ Bybło, wieś w powiecie rohatyńskim, Boków, wieś w powiecie podhajeckim.

dominus Gregorius Archiepiscopus comparens cum ydoneis senioribus antiquis hominibus, et eciam cum nobilibus, monstravit nobis certa signa granicialia vulgariter Naczossy¹⁾ in quercubus directe se protendencia, que idem seniores se sub conscientys suis dixerant esse vera signa granicialia, sicut eciam nobis apparebat ex directo situ eorundem signorum, et totali similitudine eorum. Insuper pro maiori et clariori iusticia sua monstravit quandam (*sic*) literam olim domini Iohannis, Archiepiscopi antecessoris sui, que continebat, quod pratum Glamboka dolina dictum dedit ipse dominus Archiepiscopus cum consensu capituli nobili domino Derslao servitori suo, quod pratum idem Derslaus tenuit in pacifica posessione per multos annos, ut quod eciam ipse dominus Archiepiscopus per eosdem seniores probavit; similiter probavit, quod idem dominus Archiepiscopus Iohannes semper et aly antecessores sui continue idem pratum nullo impediente tenuerunt et habuerunt in posessione pacifica. Ex adverso dominus Swystelniczsky obtulit literam quandam (*sic*) Ruthenicalem, que continebat quod dominus Kmyta Capitaneus Russie fecisset granicies, sed non nominat villas, nisi dicit, quod a Mogylicza circa Okno ad aliam Mogyliczam per montem essent granicie, et dominus Archiepiscopus dixit: adhuc non detrahendo tue littere quero a te domine Petre, quare ita diu cum ista litera siluisti et tui antecessores siluerunt per triginta aut quadraginta et plus annos, et protestatus est coram nobis, et dum mandaremus domino Sphistelniczsky signa eciam aliqua monstrare transeundo per montem, dominus Andreas Swi-stelniczsky dixit cum patre suo equitando: hic fuerunt pali incussi, sed iam putrefacti sunt; et dominus Archiepiscopus iterum statim protestatus est coram nobis dicens: domini ecce suam literam facit invalidam et insufficientem, quia ipse dicit de palis, et litera eius nichil de ipsis memoratur; et dum venimus ad Okno, invenimus non unam sed plures mogylas, tandem alloquebamur dominum Archiepiscopum, quod mitteret in manus nostras cum plena potestate, quod fecit; sed dominus Sphistelniczsky facere noluit dicens: volo quod adiudicetis litteram meam esse veram, quod nos facere non potuimus quia non fuit nostrum tunc literas iudicare et declarare, et sic discessimus domino Archiepiscopo denuo quoque protestante, quod vellet se defendere sue violencie, et ideo inter ipsos distincionem seu limitacionem granicierum facere non potuimus. In cuius rei testimonium sigilla nostra presentibus sunt appensa. Actum et datum in campo Bibel supra Okno feria quarta proxima post festum undecim milia virginum anno domini millesimo quadringentesimo quinquagesimo quinto, presentibus Zauissio de Hnilcze, Spicznik de Bol-szow, Sandiwogio de Chomaczicze, Derslao de Vodniky Skorczowsky et alys quam pluribus fide dignis ad premissa.

Oryginał na pergaminie w arch. kap. metr. lwow. obrz. łac. (Loc. 1, Nr. 6). Zawieszone były na paskach pergaminowych dwie pieczęci, z tych pierwsza Stanisława z Chodcza przedstawia odcisk herbu Odrowąż, druga oderwana.

¹⁾ Porównaj objaśnienie dodane do dokumentu z r. 1420, powyżej pod nrem LI umieszczonego.
21*

XCII.

W Kamieńcu Podolskim 18. Września 1456 r.

Zygmunt z Nowosielec sędzia i Jan z Boroskowic podsędek ziemscy podolscy poświadczają, że Bartosz z Buczacz, starosta podolski sprzedał wieś swą Chmielowę, na Podolu w obwodzie czerwonogrodzkim położoną, Alexandrowi czyli Goworkowi za 60 kóp zwykłej monety.

IN Nomine Domini Amen. Ad perpetuam rei memoriam. Nos Sigismundus de Nowosyelce Iudex et Iohannes de Boroscowce Subiudex Terre Podolie generales significamus tenore presencium, quibus expedit, generaliter universis, presentibus et futuris, presencium noticiam habituris: quia in nostra et dominorum infrascriptorum presencia constitutus personaliter Magnificus Dominus Barthossius de Buczacz, Capitaneus Terre Podolie generalis, totalem villam Chmyelowa, in Terra Podolie et districtu Czyrwonogrodensi, ipsius perpetuam Nobili Alexandro alias Goworconi pro sexaginta sexagenis numeri communiter currentis, sexaginta grossos in quamlibet sexagenam computando, cum omni iure, agris, campis, pratis, pascuis, silvis, gagys, rubetis, sereptis, mellificys, mericis, quercetis, dumetis, censibus, redditibus, fructibus, proventibus, penis, piscinis, piscaturis, fluvys, fluminibus, aquis, aquarum decursibus, rivis, molendinis, emolumentis, pertinencys, appendys, coherencys et obvencionibus universis, nullis penitus exclusis, quomodolibet ad predictam spectantibus et adiacentibus longe, late, progressive et transversaliter, uti ab alys est limitata, divisa et distincta in suis metis et granicys, titulo vendicionis perpetue temporibus resignavit perpetuis, per ipsum Goworconem et suos successores legittimos habendam, tenendam, vendendam, comutandam, donandam, alienandam, utifruendam, pacifice et quiete possidendam et in usus beneplacitos convertendam, prout sibi et suis successoribus legittimis melius et utilius videbitur expedire, et cum munimentis et privilegys perpetuis; qui dominus Barthossius predictus munimenta et privilegia perpetua super eadem villa Chmyelova dum et quando necessitas ingruerit sibi Goworconi aut suis successoribus legittimis contra fratres suos germanos et quaslibet personas dare tenebitur et debebit, quociens fuerit opportunum, quo non facto, extunc damna inde sequencia non debebunt esse Goworconis, sed ipsius domini Barthossy ad simplicem verborum prolationem siue iuramento ipsius Goworconis. Quem Goworconem ipse dominus Barthossius a fratribus germanis suis et personis quibusvis sexus utriusque pro eadem villa intercedere, protegere et defendere ipsum Goworconem fide iussit, quem si intercedere, protegere et evincere

noluerit, extunc damna inde sequencia ipsius domini Barthossy debebunt esse ad simpli-
cem verborum prolationem Goworconis sine iuramento. Harum nostra quibus sigilla sunt
appensa testimonio litterarum. Acta et data in Camenecz Sabatho post sancti Lamperti
anno domini MCCCC quinquagesimo sexto, presentibus Generosis et Nobilibus Nicolao de
Nowosyelce Succamerario, Paulo Szczucowsky Venatore Cameniciensi, Michaele de Hu-
myencze, Georgio de Moxa, Riczcone de Orinino, Stanislao de Lyvlkow et Nicolao Fur-
man, testibus.

Oryginał na pergaminie nieco uszkodzony w bibliotece wszechnicy lwowskię. Na paskach
pergaminowych zawieszone były dwie pieczęci, z tych pierwsza, sędziego, przedstawia odcisk
herbu Ślepowron, druga zaginęła.

XCIII.

Bez oznaczenia miejsca 26. Marca 1458 r.

Jan z Wysokiego, podsędek Rusi generalny, i Stanisław Stachira ze
Srok poświadczają, jako pustkę między wsiami Skniłowem, Obroszynem
i Stawczanami a wsiami Hodowice i Sokolniki oddali w posiadanie
kanonikom lwowskim.

Nos Iohannes de Vyssoky (*sic*), Subiudex terre Russie generalis, et Stanislaus
Stachira de Sroky, significamus tenore presencium, quibus expedit, universis: quia ex
commissione speciali Magnifici domini Andree Odrowasz de Sprowa, Pallatini et Capitanei
terre Russie generalis, vigore mandati Serenissimi Principis domini et domini nostri Kazymiri
Dei gracia Regis Polonie et Magniducis Littwanie etc. ad ipsum facti, et specialiter
Stachyra de commissione et pro parte Magnifici domini Petri Petri de Schamatuli (*sic*)
Castellani Poznaniensis, tenutary ville Obroschin, descendimus ad desertum inter villas
Regie Maiestatis Krznylow, Obroschyn et Stawczany Reverendissimi in Christo patris
domini Archiepiscopi Leopoliensis ab una parte situm, et inter Hodowycze Venerabilis
domini Decani Leopoliensis ac Sokolnyky ¹⁾ etiam Regie Maiestatis ad partem alteram,
vocatisque hominibus villarum predictarum, et ab ipsis finibus et metis diligenter indi-
gatis, dedimus realem et actualem intromissionem et possessionem in prefatum desertum
Venerabilibus dominis Canonicis Leopoliensibus, Ministeriali adhibito et proclamatione

¹⁾ Wszystkie tutaj wymienione majątkości już po kilka razy w dyplomataryuszku tym zachodzili.

more consweto per ipsum facta, incipiendo ab ultima palude domini decani circa Hodowicza usque ad viam Sczyrylicensem iuxta tenorem privilegy ipsorum ex ista parte luti, ad aliam vero partem eiusdem luti versus Obroschyn et Stawczany in viginti laneos, quos bone memorie Magnificus dominus Vincentius de Schamatuli (*sic*), protunc Capitanus terre Russie existens, prefatis dominis Canonicis mensuraverat ad locandum et perpetue tenendum ac fruendum, iuxta privilegium et iura ipsorum desuper. In cuius rei testimonium sigilla nostra presentibus sunt subappensa. Actum et datum in crastino annunciationis Beate Marie virginis anno domini millesimo quadragesimo quinquagesimo octavo, presentibus Venerabili Michaele Decano Leopoliensi, Nobilibus Iohanne de Maleczkowycze, Iohanne et Petro Golanbek de Szympnawoda, Barthossio de Coszycze, Iohanne Sculteto de Szokolnyky, testibus ad premissa.

Oryginał na pergaminie w arch. kap. metr. lwow. obrz. łac. (Loc. XII, Nr. 4). Na paskach pergaminowych zawieszone były dwie pieczęci, z tych pierwsza oderwana, druga, Stanisława Stachiry, przedstawia odcisk herbu: Gryf. Na odwrotnej stronie pergaminu napis najstarszy:

A. D. 1458 possessio super desertum.

XCIV.

We Lwowie w drugiej połowie Czerwca 1458 r.

Ścibor z Wiszni, sędzia i Jan z Wysokiego, podsędek, ziemscy lwowscy, poświadczają, iż Janusz z Maleczkowic zastawił Michałowi Bielikowi, mieszczaninowi lwowskiemu, sadzawkę za 17 grzywien, i że dochodem z téj sadzawki obydwaj dzielić się mają.

Nos Stiborius de Wyszna Iudex et Iohannes de Wysoke Subiudex Terre Leopoliensis generales, significamus tenore presencium omnibus tam presentibus (*quam*) futuris presencium noticiam habituris, quibus expedit generaliter universis: quomodo ad nostram et aliorum dominorum nobiscum tunc existentium presenciam veniens personaliter N(*obilis*) Ianussius de Maleczkouicze ¹⁾ sponte et libere recognovit, quia famoso Michaeli Byelik, civi Leopoliensi, piscinam novam inferiorem nunc desertam in de(cem et) septem marcis pecunie communis monete et numeri polonici consueti, marcam in quamlibet quadraginta et octo grossos computando, obligavit, tali cum condicione, quod i(pse Mi)chael Byelik

¹⁾ Maliczkowice, wieś w powiecie lwowskim.

eandem piscinam nunc desertam debet stabilire alias Zastawicz suis expensis et impensis. Que piscina debet stare ad tres annos demissionis²⁾ et si, quod absit, ante decursum trium annorum dicta piscina per violentiam inundacionem (*sic*) aque rumperetur vel rupta foret, extunc ipsam piscinam tum ipse Mich(ael) Byelik, quam eciā is Ianussius per medium debent episcare alias willowicz. Qua piscina episcata, ipse Ianussius suis expensis et impensis debe(*t eam*) stabilire alias zastawicz. Que pisciuā si ad decursum trium annorum Dei iuvamine non rumperetur, extunc post decursum trium annorum ipsam pis(*cinam*) ambo videlicet Michael Byelik et ipse Ianussius debent demittere alias spus-czicz et ipsam piscinam per medium depiscare vel ipsam vendere. Qui Mic(hael) Byelik si de medietate demissionis dicte piscine suas decem et septem marcas non posset vice-versa rehahere, extunc id, quod sibi defuerit, is I(anussi)us debet sibi de sua medietate demissionis dicte piscine adimplere. Sin autem ambo tum Michael Byelik, quam eciā is Ianussius, quil(ibet) de sua medietate demissionis piscine predicte non plus nisi quilibet per decem et septem marcas receperit, hoc quilibet ipsorum pro se tenere et ha(bere) debet. Sin autem aliquid superfuerit, hoc ambo inter se dividere debent per medium. Qui Michael Byelik receptis receptis (*sic*) a ipso Ianussio dece(m et) septem marcis de demissione prefate piscine ipsam piscinam sibi viceversa debet resignare. Sin autem, quod absit, ipse Michael Byelik circa sca³⁾ predicte piscine in rippis a domino Rege vel a domino Pallatino aliquod impedimentum haberet, extunc ipse Ianussius et sui successores legittimi (*ipsum*) Michaelem Byelik et suos successores legittimos a dictis impedimentis tum domini Regis quam eciā domini Pallatini debet protegere et tue(rī). Sin autem, quod absit, ipse Michael Byelik vel sui successores legittimi ratione non tuicionis dicti impedimenti aliquod dampnum percepere, hoc dampnum (*non erit*) ipsius Michaelis Byelik vel suorum successorum, sed ipsius Ianussy et successorum suorum legittimorum, super simplicem ipsius Michaelis Byelik (*assercionem*) omni iuramento corporali excluso. Sin autem dicto Michaeli Byelik vel suis successoribus dicta obligacio non placeret, extunc ipse Mi(chael) Byelik vel sui successores legittimi ipsam obligacionem alteri, cui voluerit, obligare poterit cum eodem iure absque consensu et voluntate ipsius Ianuss(y vel suorum successorum legittimorum. Sin autem) prefatus Ianussius ipsi Michaeli Byelik vel suis successoribus legittimis hec in litera presenti contenta non compleret et se (*per ipsum Michaelem Byelik vel suos successores legittimos*) citare admiserit, extunc in primo termino parere debet et suam totam propriam causam perdere luendo iudicio per tres marcas⁴⁾ adimplere, non evadendo ipsum nullo

²⁾ Tu brakuje kilku liter, może wyrazu: *expers.* ³⁾ Brakuje kilku liter. ⁴⁾ Brakuje 6 lub 7 wyrazów.

iure nec literis Regalibus, nec bello, nec expedizione, legacione, prescripcione . . . ⁵⁾ pro maiori recipiendo nec aliqua re excogitata sibi in facto subsidiaria. Sed quocunque modo vellet (. ⁶⁾ Super quo ipse) Michael Byelik posuit memoriale. In cuius rei testimonium sigilla nostro presentibus (sunt subappensa. Actum et datum Leopolis festum ⁷⁾ Iohannis Baptiste, anno domini millesimo quadringentesimo quinquagesimo octavo (Presentibus Generosis et Nobilibus . . . Iohanne de Knyhyne)cze ⁸⁾ Castellano Haliciensi, Paulo de Sprowa Dapifero, Nicolao de Gol(ogory Subdapifero Leopoliensibus ⁹⁾ de Rzepnewo et alys quam plurimis fidedignis.

Oryginał na pergaminie w Zakładzie nar. im. Ossolińskich we Lwowie, Nr. 26. Pieczęci brakuje. Cały brzeg prawy dyplomatu spalony i obcięty tak, iż w każdym wierszu paru liter na końcu brakuje, co jednak prawie wszędzie uzupełnić się dało; oprócz tego cały dolny prawy róg oderwany, tak iż w kilku ostatnich wierszach brakuje po kilka a nawet po kilkanaście wyrazów, z których tylko niektóre uzupełnić było można. Jak zwykle drukowano uzupełnienia kursywą.

XCV.

W Przemyślu 29. Stycznia 1460 r.

Waszko z Rybotycz sędzia i Mikołaj Gołambek z Natkowicz podsekretarz
ziemscy przemyscy poświadczają, że Katarzyna wdowa po Janie z Ozeń-
skiego z dwiema córkami Anną i Małgorzatą odebrała dział majątkowy
przypadający na nią po ojcu i matce.

Nos Waszko de Rybothicze iudex et Nicolaus Golambe de Nathkowicze subiudex terre premisiensis generales, significamus tenore presencium, quibus expedit universis, tam presentibus quam futuris, quomodo ad nostram ac aliorum dominorum, nobiscum iudicio terrestri presidencium, presenciam venientes personaliter nobiles Katherina, olim Iohannis de Osszensko ¹⁰⁾ cum duabus filiabus suis, videlicet Anna et Margaretha, sponte et libere recognoverunt, quia ipsis plena, totalis et realis solucio et satisfaccio est facta pro ipsarum porcione hereditaria paterna et materna, quam habuerunt in Osszensko per honorablem dominum Iacobum et nobilem Iacobum, filiastrum ipsius domini Iacobi, filium olim nobilis Allexy, heredis de Czessaczyn et eadem domine Katherina, Anna et Margaretha

⁵⁾ Brakuje kilku wyrazów. ⁶⁾ Brakuje kilku wyrazów. ⁷⁾ Znaczną tą lukę można było uzupełnić z wyjątkiem feryi. ⁸⁾ między nobilibus a Iohanne brakuje jeszcze kilku wyrazów. ⁹⁾ Prócz uzupełnionych a kursywą drukowanych wyrazów brakuje jeszcze kilku. ¹⁰⁾ Porównaj tomu tego nr. LXXXVI i tomu III, nr. XCII, CI—CIII.

mortificaverunt omnes proximitates et litteras, si quas habent vel habuerunt super eandem porcionem in Oszensko et pro isto silencium perpetuum habere debent, perpetuis temporibus et in evum. Harum quibus sigilla nostra presentibus (sigilla nostra presentibus ¹⁾) sunt subappensa testimonio litterarum. Acta sunt hec in Premislia feria tercia proxima ante festum purificacionis sancte Marie anno domini millesimo quadringentesimo sexagesimo, presentibus generosis et nobilibus Iaczkone de Bubel Dapifero, Allexandro de Prochnik Subdapifero, Iaczkone de Roszborz Subpincerna premisliensisbus, Iohanne de Hermanovicze, Paulo de Burzynsky, Nicolao de Cl(o)couicze ²⁾ et alys quam pluribus fide dignis.

Oryginał pergaminowy dobrze zachowany w bibliotece zakł. nar. im. Ossolińskich nr. 27. Z dwóch pieczęci zawieszonych u dołu zostały tylko paski pergaminowe.

XCVI.

W Krakowie 4. Lutego 1460 r.

Kazimierz Jagiellończyk potwierdza miastu Tarnowu wolność od ceł krakowskich.

In nomine domini Ameu. Quia rerum omnium sub tempore versancium iniuria oblivio facile eorum memoriam mutabilitatis mergeret in profundum, nisi sagax hominum condicio ea scripture officio et testium annotatione firmius roboraret, proinde nos Kazimirus Dei gracia Rex Polonie necnon terrarum Cracouie, Sandomirie, Siradie, Lancicie, Cuyaue, Magnusdux Lythwanie, Pomeranie, Russie, Prussieque dominus et heres etc. significamus tenore presencium, quibus expedit, universis presentibus et futuris: quia Generosus Iohannes Amor de Tharnow, fidelis noster dilectus, nobis sua narracione monstravit, qualiter certas litteras et privilegia super libertacione thelonei nostri Cracouiensis et eiusdem non solutione opido suo Tharnow memorato a predecessoribus nostris concessa obtinet et largita, que certis et legitimis causis obstantibus coram nobis ad presens exhibere et monstrare se non posse asseruit, itaque nostre instantissime supplicavit Maiestati, quatenus huiusmodi litteras absolucionis et libertacionis a theloneo prenominato de nostre benigitatis Regie clemencia confirmare, ratificare, gratificare et approbare gracie

¹⁾ Wyrazy w klamrach bez potrzeby przez omyłkę dwa razy powtórzył pisarz.

²⁾ Litera po Cl wydarta, uzupełniono ją przez o.

dignaremur. Cuiusquidem peticionibus tanquam iustis et rationabilibus benigniter annuentes, pretactas libertacionis a theloneo prememorato litteras ac privilegia tenore presencium ratificamus, approbamus, gratificamus et presentis scripti patrocinio confirmamus, decernentes eas et ea robur sue obtinere firmitatis. Harum quibus sigillum nostrum appensum est testimonio litterarum. Actum Cracouie feria secunda proxima post festum Purificationis Marie anno domini millesimo quadragesimo sexagesimo, presentibus Magnificis Iohanne de Thanczin Cracouiensi, Stanislao de Ostrerog Palatino Calischieni, Petro de Curow Lublinensi, Dobeslao Kmitha de Wysznyce Woynicziensi, Nicolao de Zakrzow Wisliciensi Castellanis, Nicolao de Brzesze Regni Polonie Marschalco, Nicolao Pyenya-szek de Withowicze Succamerario et Capitaneo Cracouiensi, alysque quam pluribus testibus ad premissa. Datum per manus Venerabilis et Egggregy (*sic*) Iohannis Luthkonis de Brzeze utriusque iuris doctoris, Sedis Apostolice Prothonotary et eiusdem Sacri palacy causarum auditoris, Archidiaconi Gneznensis et Regni Polonie Vicecancellary, nobis sincere dilecti.

Ad relationem eiusdem Venerabilis Iohannis
de Brzesze doctoris iuris utriusque, Archidiaconi
Gneznensis, Regni Polonie Vicecancellary.

Oryginał na pergaminie w posiadaniu miasta Tarnowa; pieczęć oderwana, pozostały tylko szczątki sznura od niej jedwabnego koloru białego i czarnego. Na odwrotnej stronie pergaminu współczesny napis odmiennej ręki:

liberacio Thānow a Theloneo Cracouiensi perpetua per Kazimirum confirmata.

XCVII.

We Lwowie 31. Marca 1460 r.

Kazimierz Jagiellończyk potwierdza nadanie prawa niemieckiego udzielone miastu Drohobyczowi przez Władysława Jagiełłę.

Ne error oblivionis gestis sub tempore versantibus pariat detrimenta, alta regum et principum decreverunt consilia, ea literarum apicibus et testium annotatione perennare. Ad perpetuam igitur memoriam. In Nomine Domini Amen. Nos Casimirus Dei gratia Rex Poloniae, necnon terrarum Cracoviae, Sandomiriae, Syradiae, Lanciae, Cuiaviae, Magnus Dux Lithuaniae, Russiae, Prussiae necnon Culmensis, Elbingensis, Konigsbergensis et Pomeraniae terrarum haeres et dominus significamus tenore praesentium, quibus expedit universis praesentibus et futuris harum notitiam habituris: quomodo oblatam Maiestati

Nostrae instantem petitionem per providos consules et cives drohobicenses, fideles nostros dilectos, in se continentem accepimus, quatenus nonnullas praerogativas, donationes et iura eisdem civibus et advocato drohobicensi simultane, in solidum et in una littera privilegiali per Serenissimum genitorem nostrum carissimum dominum Vladislaum Regem Poloniae etc. fidelis recordationis donatas et donata, concessas et concessa specialibus litterarum nostrarum apicibus de benignitate Regia transferre, praebere et concedere dignaremur, affirmantes propter absentiam et difficultatem eiusdem advocati drohobicensis privilegiale litteram sic eis in solidum donatam eorum necessitati et utilitati minime inservire. Ideo inhaerentes et innitentes litteris privilegialibus praelibati genitoris nostri domini Regis Vladislai, cupientes dictae civitati drohobicensi in terris Russiae sitae conditionem facere meliorem, ipsam, prout in suis metis et limitibus longe, late et circumferentialiter est distincta et ab antiquo limitata, de iure polonico, ruthenico et quovis alio in ius theutonicum, quod magdeburgense dicitur, transferimus perpetuo duraturum, removentes ibidem omnia iura polonica, ruthenica, modos et consuetudines universas, quae ipsum ius theutonicum magdeburgense praedictum consueverunt perturbare; eximus insuper, absolvimus et perpetuo liberamus omnes et singulos cives et incolas ipsius civitatis ab omni iurisdicione et potestate omnium regni nostri palatinorum, castellanorum, capitaneorum, iudicum, subiudicium et quorumvis officialium et ministerialium eorundem, ut coram ipsis aut ipsorum aliquo pro causis tam magnis quam parvis, puta furti, incendii, sanguinis effusione, homicidii, membrorum mutilacionis et quibusvis aliis enormibus excessibus citati minime respondebunt nec aliquas paenas tenebuntur solvere, sed tantum dictae civitatis cives et incolae eiusdem coram advocate eorum, qui pro tempore fuerit, respondere teneantur. In causis autem capitalibus et criminalibus superius expressis cives et incolae memoratae civitatis in metis et graniciebus iudicandi, sentenciandi, puniendi, corrigendi, decollandi, plectandi et condemnandi plenam et omnimodam habebunt facultatem, prout hoc ipsum ius theutonicum magdeburgense praedictum in omnibus suis punctis, sententiis, conditionibus, articulis et clausulis postulat et requirit. Insper quoiescunque opus fuerit et necesse ligna excidere et putare ad instauranda domicilia et aedificia quibuslibet civibus et incolis ipsius civitatis drohobicensis, unicuique pro suis opportunitatibus de silvis, boris, nemoribus, gays nostris succidendi, ducendi et deducendi plenam et liberam concedimus praesentibusque damus facultatem, ut civitas praedicta nostris suffulta munificenciis tanto praestantius et uberioris specialis praerogativa favoris locari valeat atque possit. Harum quibus sigillum nostrum praesentibus est subappensum testimonio litterarum. Actum in Leopoli feria secunda post dominicam Iudica anno domini millesimo quadringentesimo sexagesimo, praesentibus Reverendissimis et Reverendis in Christo patribus dominis Gregorio Archiepiscopo Leopoliensi et Nicolao Episcopo Came-

necensi necnon Magnificis et Generosis Stanislao de Ostrorog Calissensi, Derslao de Rytwiany Siradiensi, Andrea Odrowanz de Sprowa Leopoliensi Palatinis, Petro de Szamotuly Poznaniensi, Nicolao de Zakrzow Vislicensi, Michaele Muzylo Camenecensi Castellanis, Nicolao Gologorski Succamerario, Georgio Strumilo Vexillifero Leopoliensibus, Petro Dunin de Prawkowice Curiae Regni Altissimo Marschalco, Nicolao Chrzanstowski Tribuno Cracoviensi, Ioanne Strzalkowski Supremo Cubiculario et aliis quam plurimis ad praemissa fide dignis. Datum per manus Venerabilis et Egregii Ioannis de Brzezie Doctoris utriusque iuris, Sedis Apostolicae Protonotarii et eiusdem sancti Palatii Causarum Auditoris, Archidiaconi Gnesnensis et Regni Poloniae Vicecancellarii, nobis sincere dilecti.

Relacio eiusdem Venerabilis et Egregii Ioannis de Brzezie Doctoris utriusque iuris, Apostolici Protonotarii et eiusdem Causarum Auditoris, Archidiaconi Gnesnensis, Regni Poloniae Vicecancellarii.

Wydrukowano podług odpisu przesłanego wydawnictwu i zrobionego przez p. Promińskiego z Drohobycza według potwierdzeń króla Stefana z r. 1578 i Jana Kazimierza z r. 1650, znajdujących się w archiwum miasta Drohobycza (nr. 32 i 47).

XCVIII.

W Krakowic 22. Czerwca 1461 r.

Kazimierz Jagiellończyk potwierdza przywileje miasta Starego Sącza objaśniając je i modyfikując.

IN NOMINE DOMINI AMEN. Ne gesta hominum sub tempore versancia oblivio rapiat, sagax Regum et Principum providencia constituit, ea literarum apicibus annotationeque testium perhennare. Ad perpetuam igitur rei memoriam. Nos Kazimirus dei gracia Rex Polonie, necnon Cracouie, Sandomirie, Siradie, Lancicie, Cuyaue, Magnus Dux Lithwanie, Russie Prussieque necnon Culmensis, Elbingensis, Konigsbergensis et Pomeranie terrarum heres et dominus, significamus tenore presencium, quibus expedit, universis presentibus et futuris, harum noticiam habituris: quomodo oblata Maiestati nostre peticio pro parte circumspectorum opidanorum de Antiqua Sandecz fidelium nostrorum dilectorum continebat, quatenus de innata benignitatis nostre clemencia eisdem literas privilegiales, per predecessores nostros largitas et demum confirmatas et approbatas favorose confirmare,

approbare, renovare et ratificare dignaremur. Cuiusquidem privilegy tenor sequitur in hunc modum:

Tu następuje przywilej Kazimierza W. z r. 1358 z konfirmacyją Władysława Jagiełły z r. 1415, oddrukowane powyżej nr. II i XXXV, poczem idzie dalej potwierdzenie:

Nos igitur prefatus Kazimirus Rex annuentes huiusmodi petitioni iuste et honeste, literas privilegiales presentibus introscriptas in omnibus suis punctis, articulis, condicionebus et clausulis generose approbamus, innovamus, gratificamus, ratificamus et confirmamus tenore presencium mediante perpetue et in evum. Articulum vero in littera originali presentibus inserta contentum de salis centenariorum empacione in zuppis nostris Wyeliciensi aut Bochnensi per prefatos opidianos de Antiqua Sandecz fienda ita moderamus, declaramus et presentibus decernimus perpetue observandum: quod Zuppari nostri Bochnenses et Wyelicienses moderni et qui pro tempore fuerint, prelibatis opidianis de Antiqua Sandecz quatuor centenarios salis, quod in terram Cipsensem ducere et vehere voluerint, pro uno floreno hungaricali, tociens quo ciens opus fuerit, dabunt, extradent et consignabunt; eo modo, ordine et posizione, quemadmodum et incolis seu vectoribus de terra prefata Cipsensi dicti centenary salis in zuppis nostris prefatis vendendum et dandum sunt soliti et consueti. In quorum fidem et testimonium sigillum nostrum presentibus est subappensum. Actum Cracouie feria secunda ante festum Sancti Iohannis Baptiste proxima anno domini millesimo quadringentesimo sexagesimo primo, presentibus Reverendis patribus et dominis necnon Magnificis et Generosis Iohanne Episcopo Wladislauensi Cancellario, Iohanne de Brzesze Utriusque Iuris doctore Electo Ecclesie Cracoviensis Vicecancellario Regni Polonie, Andrea Odrowanz de Sprowa Palatino Leopoliensi et Capitaneo Russie, Stanislae de Chotecz Castellano Leopoliensi et Capitaneo Haliciensi, Nicolao de Brzesze Marschalco Regni Polonie, Iacobo de Dambno Vicethezaurario Regni Polonie, Nicolao Pyenaszek de Wyttouicze Succamerario et Capitaneo Cracoviensi, Nicolao Beszath Curie nostre Marschalco ac alys quam pluribus testibus circa premissa. Datum per manus eorumdem patrum dominorum Iohannis Episcopi Wladislauensis Cancellary, Iohanne (sic) de Brzesze Utriusque Iuris doctoris Electi Ecclesie Cracoviensis Vicecancellary Regni Polonie, nobis sincere dilectorum.